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ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038 200 46 045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail:prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n

NE bazé t& neni 26 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovés,
i ndryshuar dhe ploté€suar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-092.
Autoriteti Kontraktues harton kété:

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE
(Shérbime)

PJESA I-ré E KONTRATES:

E lidhur n& Ferizaj mé& datén 18.09.2025, né mes té:

Komuna e Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén
ané té cilén e pérfaqéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udh&heqése e Zyrés sé Prokurimit dhe né anén
tjetér:

Operatori Ekonomik: “INTER GRAF L.L.C’’, me NUI - 811482322 nga Ferizaj, né
vazhdim "Ofruesi i Shérbimeve", t€ cilén e pérfagéson z.Naim Kurtaliqi, jané pajtuar t& lidhin njé
Kontraté Publike Kornizé pér shérbimet e shénuara mé poshté:

Titulli i kontratés publike kornizé: Shérbimet grafike pér nevoja té¢ Komunés dhe
Institucioneve tjera qé funksionojné né kuadér té¢ Komunés sé Ferizajt.

Me numér t€ prokurimit: 656-25-5397-2-1-1

Neni 1
Lénda
1.1 Lénda e kontratés do t& jeté: Shérbimet grafike pér nevoja té Komunés dhe

Institucioneve tjera qé funksionojné né kuadér té Komunés sé Ferizajt, nga ofruesi i
shérbimeve sipas specifikacionit t& dhéné.




Neni 2
Kushtet e dérgesés

2.1 Kontrata hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga data 18.09.2025 dhe né afat prej
36 muajve (17.09.2028) duhet t& pérfundoj né térési shérbimi.

Neni 3

Cmimi
3.1 Vlera totale indikative e kontratés kornizé &shté: 115,335.00 € (Njéqind e pesémbédhjeté
mijé e treqind e tridhjeté e pesé euro e zero cent) né kohézgjatje prej 36 muaj. Devijimi i lejuar
nga vlera totale indikative éshté [+,- 30 %].

3.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 2.1 mé sipér duhet t&€ jet€ e vetmja pagesé q€ Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t&€ mos
i nénshtrohet ndryshimeve

3.3 Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta té€ Kontratés.

Neni 4
Rendi i pérparésisé sé¢ dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérbé&het nga dokumentet né vijim:

a) Kontrata Publike Kornizg;

b) Kushtet e Veganta té Kontratés;

¢) Kushtet e Pérgjithshme t&€ Kontratés;

d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

f) Urdhér bletja;
4.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dhén& mé sipér.

Neni 5
Komunikimet
5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang& t€ b&jné¢ me két& kontraté ndérmjet Autoritetit

Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, e-mail ose t€ dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i
marré t€ gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo qé né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&€lqimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, p&lqim, miratim, certifikaté€ apo



afnon

vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose "vendosé "do
t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till€ nuk
duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuh&n Shqipe né katér origjinale, tri origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Kontraktuesin Pér Autoritetin Kontraktues:
“INTER GRAF L.L.C” Zyra e Prokurimit
Komuna e Ferizajt

Emri dhe Mbiemri | z.Naim Kurtaliqi Emri dhe | znj.Arbérie Bekteshi
Mbiemri
Pozita Drejtor Pozita Udhéheqése e Zyrés sé
Prokurimit
Nénshkrimi 1 Nénshkrimi
iy (Y
Data 18.09.2025 Data 18.09.202?’

Vula Vula




KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t&
Shérbimeve, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré
té gjitha shtojcat pér kété dhe t&€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do té thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve né
pajtim me Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofiruesit t&
Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i
caktuar né formularin e kontratés, qé &shté palé né kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazé
t€ marréveshjes, dhe qé pér detyrat e kryera do t& marré shumén e réné dakord né€ formularin e

kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-
kontraktuesi si t& punésuar dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose té€ ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t&€ thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén
totale té pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geveris€, ose kombinimi
i tyre, duke pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér té cilin ¢do pjesé e
Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi i ndonjé pjese té Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga
Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund té jeté rasti,
dhe “Palét” nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g€ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né
Kontraté.

1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Vecanta t&€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t€ mbuluara né
kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e
specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Oftruesi i
Shérbimeve e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Ofruesi i Shé&rbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti



kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo,
pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Oftruesit t& Shérbimeve, t&€ shumave
qé duhet t& paguhen ose qé do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t&€ Oftuesit & Shérbimeve
pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané&
shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit t&¢ Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé
Oftruesin e Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshméris¢ q& zbatohen
pér dhénien e kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit
ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Ofruesi i
Shérbimeve ia beson realizimin e njé pjese té kontratés s¢ tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t&
ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te
nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me
shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér
vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqgitur arsyet e veta nése nuk
[éshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund té siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve
t& vet si dhe t& agjentéve ose té punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose
neglizhencé e Oftuesit t& Shérbimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i
nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ pérputhje
me Ligjin e Republikés se Kosovés.

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e
kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&
tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit (€ tenderit dhe datés
sé fundit té vértetimit t€ ekzekutimit te shérbimeve.



5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t&€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes
sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka
gené né& vonesé Ofruesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt q& €shté e arsyeshme e mundur pas
marrjes sé urdhrit me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do té pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t€ specifikuar
né Nenin 2 t&¢ Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né
datén e caktuar, ai do té jeté pérgjegjés pér t&€ paguar démet e likuiduara. Né kété rast, Data e
Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te té gjitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i
kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas
kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8§;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund t&é ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té
njoftoj Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés s¢
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe
ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né
kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né ményré qé t€ mund t€ shqyrtohet
kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané
t& njoftimit me shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig
mund t& arsyetohet, ose né¢ ményré prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e
Shérbimeve & ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore
qé shkaktohet pas datés sé& njoftimit mbi dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin & deklaruara ose jo,
bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima,
vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e
paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t&
ménjanuar paaftésiné e njé pale té tillé qé t&é pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj& vonesé
minimale.



8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do té jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése
vonesa e tij né realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i
njé ngjarjeje t& forcés madhore. Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes
pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues
ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij éshté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund
t& ndikojé né realizimin e obligimeve té saj, menj&heré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t&
dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken€ rrethanat.
Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Oftuesi i Shérbimeve do t€
vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe té angazhojé
té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t€ plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcé€s madhore
t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japg Ofruesit t&¢ Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton n& pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshém té
paralajmérimit té dhéné nga autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai t& evitojé ndonjé
neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta sipas kontratés, dhe t€ cilat ndikojné&
né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative
té dhéna nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u
administruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet
biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, ose éshté né ndonjé situaté
analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né
rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale,
pérmes njé gjykimi q€ ka fuqiné e res judicata;

(f) Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t&
déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime né& personalitetin ligjor, natyrén
ose kontrollin e Ofruesit t& Shé&rbimeve, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né
suplementin e kontratés;



(i) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t&€ kontratés;

(j) Oftuesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi
qé e jep garancing apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté
né gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t€ Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té
nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& treté n€ emér t&€ Ofruesit t&€ Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit té njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé
Ofruesin e Shérbimeve qé t&€ ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e
shérbimeve né ményré té shpejté dhe té rregullt dhe pér t’i zvogéluar né€ minimum shpenzimet.

9.4 NE& rast té ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né& prani t&
Oftruesit t& Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta
pérgatisé njé raport mbi shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q€ duhet
t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q€ i ka borxh Ofiuesi i Shérbimeve Autoritetit
kontraktues né datén e ndérprerjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t& béjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve
derisa té jené pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do té keté t€ drejté t€ marré nga
Ofruesi i Shérbimeve koston ekstra, nése ka, pér t€ siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té
paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes s¢ kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& keté té drejté t& marré nga Oftuesi i
Shérbimeve humbjet qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Oftuesi i Shérbimeve, pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht,
mund ta ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t’i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat qé duhet t&€ paguhen né ndonjé
certifikaté t& léshuar nga personi i autorizuar pas skadimit té afatit t€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafté t& kryej njé pjesé
materiale t& Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés
sé Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t€ Shérbimeve.

10.3 NE& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues
do ta paguajé Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund t’i jeté shkaktuar Oftruesit t&
Shérbimeve.



Neni 11 Obligimet e Ofruesit t&é Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do té& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje
me praktikat mé t€ mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti
Kontraktues. Kur Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon
pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té€ kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit
t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t&€ kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligjeve dhe
rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e
tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve
dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do té trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje
me kontratén si private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shp&tojé pér aq kohé sa té jeté e nevojshme
pér géllimet e ekzekutimit t& kontratés, t€ botojé ose t& zbulojé ndonjé t€ dhéné té kontratés, pa
pélgimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave,
t& gjithé personat ose korporatat e tilla do t€ jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér té
pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i caktuar nga konsorciumi pér t€ vepruar né€ emér t€ tij
pér qéllimet e késaj kontrate do t& keté autoritetin pér t€ lidhur konsorciumin. Pérbérja e grupit
nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Oftruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg té identifikuara n& tenderin e tij pér té
kryer funksionet e pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazg t&
njé kérkese me shkrim dhe té arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim
nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés.
Autoriteti Kontraktues do té miratojé ¢do zévendésim t& personelit kryesor t&€ propozuar vetém
nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané té barabarta ose mé t&€ miré se ato t&
identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofruesit t& shérbimit menjéheré me ndonjé informacion
dhe / ose dokumente né dispozicion té saj, t€ cilat mund t& jené relevante pér zbatimin e kontratés.
Dokumente té& tilla duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés sé zbatimit t&

detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jeté¢ e mundur me ofruesin e
shérbimit pér t& siguruar informacion qé ky i fundit mund t€ kérkojé né ményré € arsyeshme pér
té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté
pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do
hollésie Autoritetit Kontraktues.



Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose t€ gjitha
sherbimet brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim
zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t€ ket€ t& drejté, pér
secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit,
t’i marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité t& vlerés sé sherbimeve t€ pa kryera
deri n& njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Oftuesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve
té likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Niése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém t& sherbimeve
né térési, démet e likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do té llogariten né bazé t€ vlerés totale
t€ porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s€ porosise
ai mundet, pasi ta njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me nje
operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performanceés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés s¢ mbetur t& sherbimeve.
Ofruesi i sherbimeve nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetil, me disa
operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike
kornizé.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me nje operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast
Ofruesi i Sherbimeve nuk do té keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu
do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e
tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj njé



pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t€ garancis€ s& performancés
dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese,
me disa operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t€ keqe t&
Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t€ konfiskoj
njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, t& garancis€ s
performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér
kompensim. Oftuesi i Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike
kornizg.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Oftruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t€ kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraktues me siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t&
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér
¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore
nga ana e Oftruesit t& Shérbimeve.

14.2 Garancioni do t& vazhdojé té mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s€
Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV t€ késaj
kontrate.

Neni 15 Sigurimi qé do t&€ merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Oftuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorét t&€ marrin
dhe ruajng&, me shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues,
sigurimin nga rreziget, dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér
Autoritetin Kontraktues qé sigurimi i tillé &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané
paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& béhen n& Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi
i Shérbimeve do té béhen né llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i
késaj kontrate qé e plotéson Oftuesi i Shérbimeve. I njéjti formular, & i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.



16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén
kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do
té jeté data né té cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t€ jet€ e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve q&
kérkesa pér pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang
dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t€ mos
jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t&
kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do té japé sqarime, modifikime apo informata t€ tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né té cilén &shté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né€ ményrén e duhur.

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé&,
brenda dy muajsh pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pages€ t€ vonuar me normé t&
re-zbritje qé zbatohet nga Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né t€ cilin ka
skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t&€ zbatohet
pér kohén q& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i
japin t& drejté Ofruesit t& Shérbimeve g, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpres¢ até,
me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t€ tjera kontraktuese,
dhe njé autoriteti kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht
obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve mund té informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-
ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore
publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si
né K VK. Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t€ njoftojé até
pér ¢do defekt qé éshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do t& ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit t&
shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt
dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se mund t€ keté
njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté si¢ eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit
té kontratés. Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq kohé sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin
e njoftuar brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues



18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né
njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t&
defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé
Ekzekutimi gé llogaritet si¢ pérshkruhet n€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté
si¢ &shté cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto
kompensime:

a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara né
kété nen do té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve,
nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t’i b&jné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né¢ ményré miqésore t€ gjitha
mosmarréveshjet &€ mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét
do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé
zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado palé e sheh t& dobishme, palét do
t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore
déshton ose nése pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
té jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh
t& pérpigen t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund t€ arrihet
zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté &
vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes.

Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér
zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qge palét pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.



21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Oftuesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret
e tij dhe ish zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha
shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire
por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose
keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit t& shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar
nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti t& siguruar nga Ofruesi i Shérbimeve né
lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.




PJESA III-té E KONTRATILS
KUSHTET E VEQANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu
do t&€ mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Nr. Né bazé té LPP-sé Ligji me nr. 04/L-042 neni 26 pika 1,
Nenit
Ligji i zbatuesh&m 2.1 L'{gjet e Kosovés gé jan€ ng fl:lql do té Zbat?hen per té .g]IFha (;efh'tjef
dhe gjuha gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté&
Gjykata Pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté Gjuha Shqipe.
Obligimet & 12.3 Menaxheri i Projektit &shté:
Auto%itetit z.Xhelal Topalli — Zyrtar Financiar né¢ DKRS.
I
Bauakives Mbikqyres i drejtperdrejt i Menaxherit te Projektit &shté:
znj.Lirije Sadriu — Asistente Administrative n¢ DKRS.
Siguria e 14.1 Kryesi i shérbimit, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do
ekakiutimit t& dorézoj tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim té ploté
dhe té miré t€ kontratés.
Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vlerés s¢ kontratés né
shumé prej: 11,533.50 € (Njémbédhjeté mijé e peséqind e tridhjeté
e tri euro e pesédhjeté cent), valide nga njé banké e licencuar ose
kompani e licencuar nga BQK- ja.
Ky sigurim &éshté valid 37 muaj.
15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jené:

Sigurimi g€ do té
merret nga ofruesi
i shérbimit

a) Mjetet motorike (& palés sé treté,

b) Pérgjegjésia e palés sé treté,

c) Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve,
d) Pérgjegjésia profesionale,

Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve.
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. 16 Pagesa do t& béhet nga Drejtoria e Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit, pas
Parimet e & v v S 3 . r gt gy e comeni
e pérfundimit t&€ ¢gdo shérbimi, kryesi i shérbimit duhet t& dorézoj tek
pergjithshme  te O R ; G
pagesave AK njé faturé origjinale dhe nga njé kopje fletédérgesés —
fletépranimit pér shérbimet e kryera. Té gjitha faturat e dorézuara
duhet t& deklarohen né Euro. Cdo faturé duhet té€ pérmbajé
informacionet e nevojshme.
Kualiteti i 17.1 Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti
Kool Kontraktues jané si mé poshté:
Menaxheri i projektit do t& kontrolloj ¢do detaj t& projekti.
Verejtje N& rast t&€ mos pérmbushjes sé Kontratés nga Operatori Ekonomik, né
bazé té Kushteve té Pérgjithshme dhe Kushteve t€ Veganta té Kontratés,
Autoriteti Kontraktues do ti ndérmarr t€ gjitha masat e parapara me
Ligjin dhe Legjislacionin Dytésor t& Prokurimit Publik duke konfiskuar
Sigurimin e Ekzekutimit dhe shk&putjen e njéanshme t&€ Kontratés.
Me vérejtjen numer rendor 3 si dhe rekomandimin nga Menaxheri i
kontratés Autoriteti Kontraktues do té konfiskoj sigurimin e
ekzekutimit dhe shképutjen e njéanshme t& kontratés.
R, 20.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
Zgjidhja miqésore g : T
egj / q ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshté e mundur t€ zgjidhet
mosmarréveshjes n& ményré miqésore, pérgjegjés per zgjidhjen e tyre do t€ jené
personat pérgjegjés t& Autoritetit Kontraktues — Komuna e
Ferizajt.
Zoiidhi 2] a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t€ lindin gjaté
gjidhja e SRR & Yok _—

. ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t€ zgjidhet
mosmarréveshjes . . . ~ e = - -
i procedure ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Komerciale né

— Prishting, né pajtim me ligjet né Kosové.
gjyqésore

16




D AW ] \N JD
KOMPANIA E SIGURIMEVE Numri i polices: 060050150101187
INSURANCE COMPANY

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Ferizajit

(né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues”).

N& emér té: INTER GRAF L.L.C., Ferizaj, Rruga 2 Korriku, pn. Ferizaj
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: Shérbime grafike pér nevoja té Komunés dhe Institucioneve tjera
qé funksionojné né kuadér t& Komunés sé Ferizajt.
Numri i Prokurimit: 656-25-5397-2-1-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé Tenderit, me numer té prokurimit t& lartcekur té& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Njembedhjet mije e Pes ginde e Tridhjete e Tre e Pes 11,533.50 €
zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhelose shpenzime té¢ médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dne

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qgé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoreé, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 11,533.50 € sig éshté lartcekur, do té béhet pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa
mé shpejt qé éshté e mundur pas regjistrimit té kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit’,

Kjo siguri éshté e vlefshme 1125 dité prej 18.09.2025 deri mé 17.1 0.2028

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kerkesa e juaj nuk ka arritur né K.S "SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

Lagjja Kalabria, Komp A
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishtiné, Kosové

Data
18.09.2025

LLagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja 210, Magjistralja Prishtingé-Shkup, 10000 Prishting, Kosove | Tel: +383 38 614 614 | Web: wwwisigkos.com, E-mail: info@sigkos.com



KOMUNA E FERIZAJT © OPSTINA UROSEVAC © MUNICIPALITY OF FERIZAJ
httpt//klc.rks-gov.net//ferizaj

@ REPUBLIKA E KOSOVES @ REPUBLIKA KOSOVA @ REPUBLIC OF KOSOVO

ZYRA E PROKURIMIT Tel.: 038.200.46.045
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E- mail: prokurimi.ferizaj@rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

01. Nr. 275/2025
Daté: 18.09.2025

Né baz€ € nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr.
05/L-092, si dhe nenit 70 t& Rregullores Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024,
Kryetari i Komunés merr:

VENDIM
PER EMERIMIN E EKIPIT MENAXHUES Ti KONTRATES DHE MBIKQYRESIT Ti
DREJTPERDREJTE TE MENAXHERIT Ti KONTRATES

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Kontratés pér kontratén:
“’Shérbime grafike pér nevoja t¢ Komunés dhe Institucioneve tjera qé funksionojné né
kuadér t& Komunés sé Ferizajt”’, me numér (& prokurimit: 656-25-5397-2-1-1

2. Emérohet Menaxher i kontratés: z.Xhelal Topalli — Zyrtar Financiar né DKRS.

3. Emérohet Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Ekipit Menaxhues té Kontratés: Znj.Lirije
Sadriu — Asistente Administrative né DKRS.

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té¢ Kontratés obligohen
q€ & bEjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né pajtim me
Rregulloren Nr. 002/2024 pér Prokurimin Publik, e datés 11.11.2024, pér Prokurimin Publik,
si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés;

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
I'u dorézohet:

I. Menaxherit té¢ Kontratés;

2. Mbikqyrésit t&¢ Menaxherit t& Kontratés:

3. Zyrés sé Kryetarit: Kryelz;r ; Komunés
WFd, 4+ 7
4, Zyrés sé Prokurimit. l'./tf ¢ =L--‘C-'*-(""//
rw

Agim Aﬁg
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Paramasa: Furnizim dhe shérbime grafike pér nevojat e komunés dhe institucionet

tjera qé& funksionojne né kuadér te Komunés sé Ferizajt.

Vérejtje: Cmimi pér njési té llogaritet me té gjitha taksat e aplikuara né Republikén e Kosovés!

Cmimi
NR Pérshkrimi i artikujve Njésia| Sasia |pér Shuma
njési
I. Print format A4 color 130gr Fleté 20000 0.05 1000
2.  |Fotokopje format A4 b/zi 80gr offset Fleté | 200000 0.03 6000
3. Fotokopje Format A4 color 80gr offset Fletg 60000 0.02 1200
4.  |Shtypja e revistave shkollore deri 32 faqe A4/ b/zi 130 gr closs| Copé 2000{ 0.8 1600
5. Shtypje e reyistave shkollore deri 24 fage A4/ color 130 gr Copé 1000 0.8 800
closs kopertina 250gr closs
Leter A4 80gr 1/500 flet me ngjyra te ndryshme Risa 500 0.1 50
Fletpalosje A3 te ndryshme color,me thyrje shtyp i dyanshém ;
5 konzdrukt 250 gr mat Cope 3000 0.02 60
8. g:)e:a te ndryeshme color A5 shtyp i dyanshem konzdrukt Copé 5000 0.15 750
or
Maica ne te dya anet shtyp (materiali te jete pambuk dhe .
9. cotton) me mbishkrime llogo te ndryeshme sipas porosise Enpt 2500 4 Ll
Maica te ndryeshme (dresa) me mbishkrime te ndryeshme ne te o
X dyanet dhe numra te ndryshem Copt N : 500
11. {Lapsa kimik me mbishkrimin (kualitativ jo kopje) Copé 5000 0.01 50
12. |Bexha te fort ID card sipas porosise Copé 1500 0.1 150
13 Dlta?' pcrsu_:rnal pér mesm.dhenes format A4 80gr 1/200faqe Copé 1500 ? 3000
me kopertina 350gr color
g ; imdh
14, F]etore:‘ pune pér mesimdhenes format A4 8§0gr 1/200 fage me Copé 2500 05 1250
kopertin 350gr color
15 Lista k.ontrolh per mesimdhenes format A480gr 1/200 faqe me Copé 1500 15 2950
kopertina 350gr color
: flot Kk : o -
16. Flcturf A4 II!OG et kopertina e trashe me lidhje e fort emitex Copé 500 0.3 150
(me vija dhe katrora)
17. |Notes AS leter 80gr 1/100 flet me shtyp lidhje e fort emitex copé 800 0.1 80
Mirenjohje/pllaket plish (tripaleshe) qe palohet me madhesi
18. [15x13cm me pllake ngjyre ari me gravirim ose shtype UV sipas| Copg 500 2 1000
porosisé se AK-se
19. |Roll.up standart me mekanizem dhe shtype 200 x 085 cm Copé 100 2 200
20. Shtyp.i <.1.he“ngiitja"e folive Gravir dhe te ndryeshme sipas i 100 8 800
porosisé s€ AK-sé
Shtypi dhe ngjitja e mbishkrimeve te ndryeshme sipas porosis 5
&l se AK-sé Plloter ne PVC ace Bac A ksl
Mirénjohje me gelg (min.15 mm) me madhesi A4 me
2 mbishkrim (gravure dhe shtyp) Cope i 0.] 15
23. erén]o%u‘e ne pllake guri sipas porosis nga AK-sé format (Ad) Copé 100 | 100
me gravirim
Mirenjohje A3 me plish e gravuar ose printim sipas .
% specifikimeve te porosise se AK-sé Coph 500 B a0
Shtypi dhe ngjitja e mbishkrimeve te ndryeshme sipas porosis
2
. se AK-sé Plloter ne Cerade . 208 4 2240
2. Shtypi dhe montimi e reklamave ndriquese me korniza alumini Copé 20 60 1200

, plexi class 0.3mm dimenzion 0.40 x 0.60cm dy anesore




Shtypi dhe montimi e reklamave ndriquese me korniza alumini

7. plexi class 0.3mm dimenzion 300x0.80cm Gy i 3 =
28. |Vula automatike .30 sipas porosise se AK-sé Copé 100 1 100
20, Vula faxﬂimili 4914 vule protokolli te ndryeshme sipas porosise Copé 100 | 100
se AK-sé
30. [Mbeshtjellese te lendeve A3 me thyrje letra 250gr mat Copé| 2000 0.3 600
31 Vule .ﬁ‘aksimi! katrore me mekanizem dimension 3.5x7.5 cm Copé 100 2 200
(hapsir shtypjes)
10 Kopertina te fm'ta A3 Fasikell mbeshtjellse per mirenjohje me Copé 500 1.5 750
logo te AK-sé
Mirenjohje/pllaket plish (tripaleshe) ge palohet me madhesi
33. |20x16cm me pllake ngjyre ari. Me gravirim ose shtype UV Copé 200 8 1600
sipas porosisé se AK-se
= = f :
34, Etiketa ngjitse te ndr)"eshme muflon format A4 color me prerje Copé | 10000 0.01 100
te ndryeshme (shtancim)
35, P.Ilaketa drlfl’i format A4 me gravirim mbishkrime te ndryshme Copé 200 0.1 20
sipas AK-sé
36. L.id‘hje e ditareve vje.to.f' B3 me lidhje te fort emitex dhe Copé 800 0.05 40
mbishkrim ne koperting
i é idhj itex 1/ fleté d
37 .Ewdenc format A4 lidhje e fort emitex 1/200 fleté 80gr shtype Copé 800 0.1 80
i dy anshem
38 Flctor.c A5 me shtyp 80gr 13’!00 fleté kopertine te forte emitex Copé 1500 0.05 75
me spirale me llogo te AK-s&
39, Koverte me fletekthyese BS5 80gr. Shtypi me logo te Copé 1000 0.01 10
ndryeshme
40. |Koverte me fletkthyese AS 80 gr.Shtypi me logo te ndryeshme | Copé 1000 0.01 10
41. Prerje dhe gl:avu'lm me. piex iejdu.kshem lem A4 me logo te Copé 300 0.1 30
ndryeshme sipas porosisé sé¢ AK-sé
4. B.umna metali te rrumbullaket dim.6.5 cm me logo te ndryshme Copé | 5000 0.01 50
sipas kerkesave te AK-se
43, |Mbishkrime plex per dyer sipas porosise se AK-sé Copé 300 2 600
44, S::{t}ipalosle te ndryeshme me thyerje A4 dy anet shtyp 130gr Copé | 5000 0.01 50
45, Lnb.ér protokoli A4 /100 fleté shtyp i dy anshem lidhje e forte Libra 300 9 600
emitex
; - e . e ‘
46, lerja te kujdestarisé A4 1/100 fleté evidence e orareve t Libra 200 | 200
punés
47, |Libra fleté pranime te rastéve (A4) 1/100fleté Libra 300 1 300
48, Bllloka A5 Ner 1/100 flet me nr serik pér rexhistrim té Blloka| 500 15 750
kilometrave
Libérlidhja e librit t& protokollit deri 200 faqe pér 12muaj
49, |Kopertina karton i presuar me trashesi 2.00mm, e veshur me Copé 300 0.1 30
pelhure me mbishkrim
50. |Regjistér i mbrendsh&m intern A4 1/200 flet shtyp i dyanshem | Copé 150 1 150
51. |Urdhéresa pér arke format AS 1/100 flete Blloka| 150 0.5 75
52. |Vértetime pérnxénés format A5 80gr 1/100 fleté Blloka| 1000 0.3 300
53. |Mirénjohje t& ndryshme A4 Color 300gr leter dekorative Copé | 1000 0.5 500
54, |Ditar arkes A4 Ner 1/100 fleté Libra 500 0.5 250
55, |Etiketa format A6 ngjitse per evidenc te lexuesve Copé 50001 0.01 50
56. Shryp_!a Jidhja dhe fm:.mz.ln'u} me liber B4 1/100 flet pér Libra 100 | 100
antarsim t& lexuesve t& Bibliotekes
- X S artarsbli pE BIEI]
57. Shtypja dhe furnizimi me libreza AS5 té antarsimit né Bibliotek Copé 3000l  0.05 150

300gr mat




: T = 7
58, f:.ti)]z{pja dhe furnizimi me bllok défiesa A5/100 flet NCR me nr Copé 500 0.1 50
59. [Kartona A6 300gr (kartele e librit) shtyp i dy anshem Copé | 3000 0.3 900
60. K?rt.ona per lfbt?r A5 300gr shtype i dy anshem me ngjitje dhe Copé | 3000 0.35 1050
prerje (xhep kartele)
61. |Kartona A5 300gr mat per lexues (kartele lexuesi) Copé | 3000 0.2 600
62. |Kartona A4 300gr evidenc e shtypur ne dy anét (barnave) Copé | 10000 0.2 2000
63. |Kartona A4 per evidenc gjysem karton 180gr mat Copé 5000 0.05 250
64. Kartona A? .3UOgr me thyrje ne mes per evidenc e shtypur dy Copé | 10000 0.1 1000
anet (vakcinim)
65. |Thirje pér vakcinim AS ofset 80gr Fleté¢ | 10000 0.02 200
Kutija pér hudhjen e mbeturinave (shiringave té pérdorura) me 2 &
s, dim.30x15x10cm nga kartoni mikrovalzues Cops 30 9.0 L0
Ndregja dhe montimi i reklamave te ndryeshme me ndrigim ne
60 [korniz alumini, dhe plexiclas 3mm me mbishkrim Copé 50 1 50
dim.300x0.80 cm
61 |Begja te ndryeshem me shtypé , varse dhe plastifikim Copé | 1500 1 1500
Ndreqja dhe montimi i reklamave te ndryeshme me ndrigim ne
62 |korniz alumini, dhe plexiclas 3mm me mbishkrim Copé 50 0.5 25
dim.150x0.60 cm
Dosje personale A4 me 8 ndarje lidhje e forte mbrendesia "
&3 200gr karton kopertina lidhje e forté€ emitex me mbishkrim e To08 02 200
64 —|Blloka A6 ncr 1/100 flet me nr serik pér participim Blloka| 5000 0.02 100
Brushura (hipertension) format A4 color materiali te jete 5
o gjysem karton 160gr 16 fage apt 1500 0.1 130
66 |Urdheresa A5 1/100 flet Parkut vozités Blloka| 300 2 600
Kartelé Shéndetsore pér pacient format A3/1 karton i verdhé
67 |350gr me thyrje ne mes 4 palshe dhe 6 fleta offset ne mbrendi | Copé 1000 0.02 20
me kapse metali
68 |Urdhéresa format A4 1/100 flet pér emergjenc Blloka| 300 1.5 450
69 |Urdhéresa t& depos format A5 1/100 flet Blloka| 400 1 400
70 |Evidenc Kani format A4 shtypi color 24 faqe leter 130gr closs| Copé 1500 0.1 150
71 |Kartela anatenatale format A4 250gr mat Copé 1500 0.02 30
72 |Kartona format A4 pér pacienta-sheger Copé | 2000 0.3 600
73 |Urdhéresa pér pages format A4 Necr 1/100flet me nr serik Blloka| 500 1 500
74 |Urdhéresa Format A4 Ner 1/100 flet me nr serik parku vozités | Blloka| 300 2 600
75 |Receta format AS Ner 1/100 flet me nr serik Blloka| 300 0.5 150
76 |Receta pér barna format A5 1/100 flete me nr serik Blloka| 7000 0.4 2800
77 Urdhéresa pér dhénjen e terapisé parenterale format A4 1/100 Bllokal 6000 08 4800
flet me nr serik
78 Udhé‘;lm pér hulumtim diagnostike format A4 1/100 flete me Blloka| 2000 | 2000
nr serik
79 ;,:::Iel'tléznu per konsulltim format A4 1/100 flete shtyp ne dy Blloka| 3000 0.5 1500
30 Raporte k.l!wse A4 1/100 flete nga laboratori shtyp ne dy anet Bllokal 5000 05 2500
me nr serik
Register kartotekes format A4-1/200 flet Liber me lidhje t&
81 fort,21x29.7cm kopcrt.ma Kar.ton i presuar me lrashes.l 2.25mm i 500 05 250
e veshur me pelhur,ngjyre e gjelbert e mbyllet.shkronjat me
ngjyre te bardhe,shtypi njé ngjyresh i dyanshem




Registeri pacienteve A4- 1/200 fleté Libér lidhje e forte formati
25x35cm kopertina karton i presuar me trashési 2.25mm e

4 veshur me pélhur.Ngjyré e kaltért e mbyllét,shkronjat ngjyré té L 104D . 2000
bardhé,shtypi njé ngjyrésh i dy anshém
Registér i pérdoruesve narkotike dhe substancave psikotrope
A4 1/200 flet-liber me lidhje te forte, formati 25x35
83 |cm.Kopertina karton i presuar me trashesi 2.25mm, e veshur Libra 500 0.5 250
me pelhure, ngjyre e kuge e mbyllet, shkronjat ngjyre te
bardhé, shtypi njé ngjyresh i dy anshém
84 |Raport nga konsullta format A4 1/100 flet Blloka| 3500 0.05 175
85 |Raport kthyes nga diagnostika A4 1/100 flet Blloka| 1000 1.5 1500
36 Fletza kompjuteri.ke shendetsore A4 bllok 1/100 flet shtyp i dy Blloka| 1000 0.05 50
anshem me nr serik
87 |Zarfa 23x16 cm me shtyp logo te AK-se Copé | 3000 0.05 150
88 |Zarfa 16x11 cm me shtyp logo AK-se Copé | 5000 0.05 250
89 |Zarfa me fasikell Copé [ 1000 0.01 10
90 |Libra inter pér dérgesa me rokomandim Copé 100 0.5 50
91 |Fasiklla té bardha (A4) me logo te AK-sé Copé 1000 0.05 50
92 |Fasiklla me lidhése B4, (toja) Harbajum Copé 1000 2 2000
93 Libra té proto!(ollit A4 1/100 flete pér pranimin dhe dorzimin e Copé 200 I 200
lendeve nga gjykata
Libér intern format A41/100 flet kopertina karton i presuar me .
2 trashesi 2,00 mm, e veshur me pethllJre me mbishkriﬁ'l L 20 s 100
Riparimi i librave te gjendjes civile, Kopertina karton i presuar
95 |me trashesi 2.00mm, e veshur me pelhure, ngjyra te ndryeshme,| Copé 50 10 500
shkronjat ngjyre te bardhé, shtypi njé ngjyresh i dy anshém
96 |Leter ( Pausa) format A4 1/100 flet Risa 50 0.1 5
97 Notes B6 té \ieg}el pér s‘hénime meldaté, shtypi me logo te Copé 1500 0.05 75
ndryeshme sipas porosise se AK-sé
98 |CD-pér ingizim t& matjeve per gjeodetét Copé 500 0.02 10
Libér regjistrim fletparaqitje format A4 1/100 fleté Kopertina
09 |karton i presuar me trashesi 2.00mm, e veshur me pelhure me | Libra 500 0.3 150
mbishkrim
Lib&r pér ndérrim kadastrale format A4 1/100 flete Kopertina
100 |karton i presuar me trashesi 2.00mm, e veshur me pelhure me | Libra 700 0.3 210
mbishkrim
101 Udhézues pér biznese format A4 shtypi color deri 32 fage letra Copé 5000 0.01 50
130 gloss
102 Guida Turi.stike A4 color 150gr clos 32 faqge, kopertina 300gr Copé 3000 0.01 30
mat e plastifikuar
103 |Harta Turistike format A0 Copé 100 0.1 10
104 |Shtyp color né leter I1x1 m Copé 200 0.1 20
105 |Shtyp color né leter 2 x1.50 m Copé 100 0.2 20
106 [Shtyp color leter A2 130gr mat Copé 3000 0.01 30
107 [Shtyp color né leter A3 130gr mat Copé 5000 0.01 50
108 |[Shtyp color ne leter A4 350gr mat Copé 2000 0.3 600
109 |Shtyp color leter e fort 350gr A6( flesa) Copé 4000 0.15 600
110 |[Shtyp color leter e fort 350gr (vizitkarta) Copé 6000 0.01 60
111 |Shtyp color leter e fort 350gr mat Ad(mirnjohje) Copé 1000 0.5 500
112 |[Fotoartistike format A3 Copé 3000 0.01 30
113 |Foto Artisike format A4 Cope 5000 0.01 50
114 Katalogje 23x23cm deri 48faqe ,Color leter 130 gr clos Copé 300 4 3200

kopertina 300gr mat e plastifikuar




Libra pér autoré t& dryeshem format A4 deri 200 faqe bardh/zi

W offset 80gr me kopértina té forta e plastifikuar Libes 4000 e e
Libra pér autoré t& ndryeshem format A5 deri 250 fage s

L8 bardh/zi offset 80gr me kopértina té forta color e plastifikuar Lilyes 5000 — 13000
Libra per autoré t& ndryeshem format B5 deri 800 fage color,

17 |letra konzdrukt 130gr clos me gepje, me kopértina lidhje e Libra 1000 5 5000

forté (emitex)

18 K.a]en.dar lavoline 12 fletesh color me foto te ndryshme me Copé 500 0.1 50
piramid te forte
Lidhja e shtypit (gazetave ditore) format B3 deri 500 faqe

119 |Kopertina karton i presuar me trashesi 2.00 mm, e veshur me cope 800 0.05 40
pelhure, ngjyre e kuge e mbyllet, shkronjat ngjyre te bardhé

120 Banm: (ce.rad) . rruges 7 x 0.80 cm me shtyp i dy anshem dhe Copé 30 1 30
montim sipas porosise

121 |Shtype ne pelhure (kanvas) me korniza druri M2 100 0.5 50

122 |Flamuj standart 140 x 0.85 cm dhe montimi sipas porosise Copé 300 3.5 1050

123 Flarnfu me shtype te ndryeshem me dimen. 0.40 x 0.30 cm dhe Copt 300 02 60
montimi
Flamuj me shtype te ndryeshem per vendosje né shtylla 5

i elektrike 3x1m dhe montimi ne shtylla GhpE 200 29 i
Flamuj (Saten )150x0.90cm te ndryeshem varesisht nevojes se :

i AK-sé shtyp i dy anshem dekorativ Chge % : A

126 |Qanta dore (bezi) 40x30 cm shtyp me logo te AK-sé Copé 500 0.1 50

127 Vares:fs per gelsa nga metali me mbishkrim sipas porosise se Copt 300 0.05 5
AK-sé

128 |Forex (Dakoda) 0.5mm 100 x70cm me shtype dhe montim Copé 150 0.5 75

129 |Forex (Dakoda) 0.3mm 2x0.50 cm me shtyp dhe montim Copé 300 0.3 90

130 |Forex (Dakoda) 0.3mm 3x15cm me shtyp dhe montim Copé 200 0.2 40

131 Stlker:? muflon ngjites 6.5cm me prerje te rrumbullaket Copé s000|  0.01 50
shtancim logo te ndryeshme

132 Stema t& rrumbullakéta 0.6 cm (butona) nga metali me logo te Copé 1000 0.01 10
ndryeshme

133 Korn.lza nga druri me foto te ndryshme sipas porosis se AK-sé Copé 300 1 300
me dimension 42x30cm

134 |Leje per taxi A5 160gr shtypi dy anshem dim. 21.7x10cm Copé 1000 0.15 150
Bileta A4/3 per teater me dizajn dhe numer serik dy pjeseshe

135 1/100flet konzdrukt 130gr SR 13ue e 300

136 ([:Iiz:;rlme te ndryeshme pér shfagje teatrit A2 color 130gr Copé 600 0.2 120

137 |Repertori per shfagje te ndryshme 140x120cm Copé 10 5 50
Kataloga te ndryeshem per artin pamore color deri 24 faqe i

1a¢ 20x21em konzdrukt 150gr mat kopertina 300gre plastifikuar o 0 l 1300
Procesverbale inspekcioni bllok A4 Ner 1/300 flete me nr

139 |eeric 6 kopje Blloka 350 2 700

140 |Leje parkingu AS 300gr color e plastifikuar Copé 200 0.1 20

141 |Vizitkarta leter cilesore 350gr Copé 5000 0.01 50

142 |Bexha me magnet ngjites sipas porosisé se AK-se Copé 500 0.1 50

Totali 115335
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